令和元年度 第 2 回東海村社会教育委員会議 会議録

１ 期 日

  令和元年 11 月 6 日（水）18:00～19:45（公民館会議室 2）

２ 出席者

  東海村社会教育委員（全員出席）

  事務局（千葉生涯学習課長，大道国体スポーツ推進課長，大内公民館長）

３ 結 果

（１） 報告第 1 号 いきいき茨城ゆめ国体ホッケー競技大会結果の概要について

   ・特に質疑もなく報告は了承となった。

（２） 報告第 2 号 社会教育委員研修会の結果について

   ・青少年の非行に関して矯正施設や更生施設について，委員から質問があっ

た。それに関連して委員から意見の交換がなされた。

・報告に関しては了承となった。

（３） 議案第 1 号 東海村社会教育振興基本計画策定の概要について

   ・特に質疑はなく，今後の活動内容や日程について決定となった。次回は骨

子案を審議する予定。

（４）その他

   ・生涯学習課の千葉課長から，①まる博事業の紹介②ハナムグリの化石発見

のニュース③（仮称）歴史と未来の交流館の工事進捗の 3 点が報告された。

   ・国体スポーツ推進課の大道課長から，①いきいき茨城ゆめ国体の結果②台

風や大雨により被害を受けた久慈川河川敷運動場の状況や今後の対応③新

春スマイルマラソン開催概要の 3 点が報告された。

   ・次回の社会教育委員会議は令和 2 年 2 月に開催する予定。